Poderão participar desta licitação empresas, interessadas, do ramo pertinente ao 

objeto da contratação, autorizadas na forma da lei que atendam às exigências da 

habilitação. 

3.2. DA GARANTIA DA PROPOSTA  

3.3.  O valor da garantia para o presente objeto será de R$ 8.523,26 (oito mil, 

quinhentos e vinte e tres reais e vinte e seis centavos), que corresponde a 1% (um por 

cento) do valor estimado desta contratação. 

3.4. A garantia de proposta poderá ser prestada nas modalidades de que trata o § 1º do 

art. 96 da Lei nº 14.133/2021.  

3.5. Se a garantia for feita em dinheiro deverá ser depositada na conta desta Prefeitura

[...]

13 – DECLARAÇÃO DE VIABILIDADE: 

Declaramos que a contratação pleiteada é viável e necessária para suprir a demanda da Secretaria 

Municipal de Educação. 

ANEXO III 

QUANTITATIVO, ORÇAMENTO ESTIMADO, ENDEREÇOS DAS UNIDADES. 

Valor Estimado da Licitação R$ 852.326,00 

(Oitocentos e cinquenta e dois mil, trezentos e vinte e seis reais). 

LOTE 01 

Item Descrição Unid.  Quant. Valor unit.  Valor Total  

1.1 

Ovo de Páscoa de Chocolate ao 
Leite, vitaminado acrescido de 
cálcio com no mínimo 180 
gramas, conforme Termo de 
Referência.